
Б Ъ Л Г А Р С К А   А К А Д Е М И Я   Н А    Н А У К И Т Е 
ИНСТИТУТ ПО ИНФОРМАЦИОННИ И КОМУНИКАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ 

 

 

П Р О Т О К О Л 

N 11 

 

 

 Днес, 03.10.2012 г., от 11:00 часа, се проведе заседание на Научния 

съвет на ИИКТ по следния 

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д: 

 

 1. Предложение за обявяване на конкурс за академичната длъжност 

„професор”. 

 2. Предложение за състав на научно жури по конкурс за академичната 

длъжност „главен асистент”. 

 3. Предложение за отчисляване на редовен докторант с право на 

защита. 

 4. Предложение за зачисляване в задочна докторантура. 

 5. Приемане на индивидуален план за обучение на докторант. 

 6. Приемане на отчет и на предложения за нови проекти за съвместни 

научни изследвания по ЕБР. 

 7. Предложение за удостояване на проф. Райчо Лазаров с почетния 

знак на БАН „Марин Дринов” на лента. 

 8. Разни. 
 

 ПРИСЪСТВАХА: проф. д.т.н. Ив. Димов – председател, проф. д-р А. 

Караиванова, доц. д-р В. Ангелова, доц. д-р Вл. Монов, доц. д-р Г. Агре, доц. 

д-р Д. Димов, доц. д-р Ем. Атанасов, доц. д-р Ив. Мустакеров, доц. д-р К. 

Алексиев, доц. д-р Кр. Георгиев, доц. д-р Кр. Генова, доц. д.т.н. Кр. 

Стоилова, проф. д.м.н. Св. Маргенов, доц. д-р Р. Андреев, доц. д-р Хр. 

Турлаков, акад. В. Сгурев, акад. К. Боянов, акад. Ив. Попчев (само по т. 8) и 

д-р Р. Георгиева (представител на младите учени). 

 ОТСЪСТВАХА: проф. д.м.н. Г. Ангелова, доц. д-р Д. Карастоянов, 

доц. д-р Зл. Илчева, проф. д.т.н. Т. Стоилов, доц. д-р Т. Тагарев, проф. д.м.н. 

Е. Николов и акад. Ст. Додунеков (починал). 

 КВОРУМ ИМА. 

 

 Преди да започне своята работа Научният съвет почете паметта на 

акад. Стефан Додунеков с едноминутно мълчание. 

 

 По т. 1 от дневния ред: 

 Св. Маргенов представи доклада си за обявяване на конкурс за 

академичната длъжност „професор” по спец. 02.01.52. „Роботи и 

манипулатори” за секция „Вградени интелигентни технологии. 



 2 

 Акад. В. Сгурев изрази удовлетворението си, че се предлага конкурс в 

чисто инженерна специалност и Институтът има много добър потенциален 

кандидат, който може да участва в конкурса. 

 Доц. Вл. Монов подкрепи предложението за обявяване на такъв 

конкурс като посочи, че увеличаването на броя на професорите е в интерес 

на Института и във връзка с неговите сериозни ангажименти по 

международни проекти. 

 Акад. К. Боянов смята, че е много хубаво, че се предлага да се обяви 

такъв конкурс и че Институтът има подходящ кандидат, но му се струва, че 

трябва да се гледа и в по-далечна перспектива. Положението в Института в 

областта на инженерните науки не е много добро и затова смята, че трябва 

да се направи опит да се привлекат външни учени, не само професори, а и 

доценти. Във ВУЗ-овете това се прави – обявяват се конкурси без 

потенциални вътрешни кандидати. Затова на следващото заседание, може би 

ще направи такова предложение. 

 Доц. Кр. Стоилова подкрепи направеното предложение. Познава 

потенциалния кандидат отдавна. Фактът, че има 10 текущи проекта е 

доказателство, че е много активен в приложната дейност. 

 Съгласно чл. 40, ал. 3 от Устава на БАН решението на НС се взема с 

мнозинство повече от половината от списъчния състав, т.е. с 13 гласа “ЗА”. 

 Научният съвет на ИИКТ единодушно (17 гласа “ЗА”) 

 

Р Е Ш И: 

 

 Да бъде обявен конкурс за академичната длъжност “професор” по 

професионално направление 5.3. “Комуникационна и компютърна техника”, 

спец. 02.01.52. “Роботи и манипулатори (Управление на роботи и на други 

мехатронни системи)” – 1 място за секция „Вградени интелигентни 

технологии”, със срок за подаване на документи 2 месеца от публикуването 

на обявата в “Държавен вестник”. 

 

 По т. 2 от дневния ред: 

 Проф. Ив. Димов представи протокол от заседание на секция 

„Комуникационни системи и услуги” с предложение за състав на научно 

жури по конкурса за академичната длъжност „главен асистент” по спец. 

01.01.12. “Информатика”, професионално направление 4.6. “Информатика и 

компютърни науки”, обявен в ДВ 51/06.07.2012 г. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 На основание чл. 20, ал. ал. 1 и 2 от ЗРАСРБ определя научно жури по 

конкурса в състав: 

доц. д-р Румен Андреев – ИИКТ - БАН 

доц. д-р Стефка Фиданова – ИИКТ - БАН 



 3 

доц. д-р ПенчоМаринов – ИИКТ - БАН 

проф. д.м.н. Петър Бойваленков – ИМИ - БАН 

доц. д-р Емил Колев – ИМИ - БАН 

резервни членове: 

доц. д-р Златолилия Илчева – ИИКТ - БАН 

проф. д.м.н. Иван Ланджев – ИМИ - БАН 

 

 По т. 3 от дневния ред: 

 Проф. Ив. Димов представи протокол от заседание на секция 

„Комуникационни системи и услуги” с предложение за отчисляване с право 

на защита на редовния докторант Калоян Димитров. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Редовният докторант Калоян Недев Димитров да бъде отчислен с 

право на защита, считано от 01.08.2012 г. 

 

 По т. 4 от дневния ред: 

 Проф. Ив. Димов представи доклад от проф. Галя Ангелова, 

председател на комисията за провеждане на допълнителния конкурс за 

докторанти по спец. 01.01.12. “Информатика” за секция „Лингвистично 

моделиране. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Да бъде зачислена в задочна докторантура по професионално 

направление 4.6. “Информатика и компютърни науки” (Компютърна 

лингвистика), спец. 01.01.12 "Информатика”, в секция “Лингвистично 

моделиране”, за срок от четири години, считано от 01.10.2012 г., ГИНКА 

ВАСКОВА ИВАНОВА. Определя за неин научен ръководител доц. д-р 

Кирил Симов. 

 

 По т. 5 от дневния ред: 

 Проф. Ив. Димов представи предложения индивидуален учебен план 

на редовния докторант Ясен Митев. 

 С явно гласуване, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Приема индивидуалния учебен план за 2012 г. на редовния докторант 

Ясен Руменов Митев и утвърждава следната тема на дисертацията му: 

„Информационни процеси в ITIL и вземане на решения при много критерии. 

 



 4 

 По т. 6 от дневния ред: 

 6.1. Проф. Ив. Димов представи накратко отчета на проекта за 

съвместни научни изследвания „Математическо и компютърно моделиране 

на някои проблеми на опазването на околната среда в атмосферата”. 

 С явно гласуване, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Приема извършената работа по проекта за съвместни научни 

изследвания „Математическо и компютърно моделиране на някои проблеми 

на опазването на околната среда в атмосферата” с Eötvös Loránd University - 

Будапеща, Унгария, с ръководител доц. д-р Красимир Георгиев. 

 

 6.2. Проф. Ив. Димов представи проекта за съвместни научни 

изследвания с Будапещенския университет по технология и икономика, 

Унгария, на тема „Ефективни Монте-Карло методи за графични симулации” 

с ръководител на проекта от българска страна д-р Антон Пензов. 

 Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Одобрява разработването на предложения проект и го включва в 

научноизследователския план на ИИКТ. 

 

 6.3. Проф. Ив. Димов представи проекта за съвместни научни 

изследвания с Eötvös Loránd University - Будапеща, Унгария, на тема 

„Ефективни числени методи за проблеми от моделиране на пренос на 

замърсители в атмосферата” с ръководител на проекта от българска страна 

проф. д.т.н. Иван Димов. 

 Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Одобрява разработването на предложения проект и го включва в 

научноизследователския план на ИИКТ. 

 

 6.4. Проф. Ив. Димов представи проекта за съвместни научни 

изследвания с ICAR - CNR, Италия, на тема „Ефективни и надеждни 

алгоритми за научен софтуер за биомедицински приложения” с ръководител 

на проекта от българска страна доц. д-р Красимир Георгиев. 

 Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

 

 

 



 5 

Р Е Ш И: 

 

 Одобрява разработването на предложения проект и го включва в 

научноизследователския план на ИИКТ. 

 

 По т. 7 от дневния ред: 

 Проф. Св. Маргенов представи предложението си за удостояване на 

проф. Райчо Лазаров с почетния знак на БАН „Марин Дринов” (на лента). 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Предлага на Управителния съвет на БАН да удостои с почетния знак 

на БАН „Марин Дринов” (на лента) проф. Райчо Лазаров за високите му 

научни постижения и по случай 70-годишнината му. 

 

 По т. 8 от дневния ред: 

 Проф. Св. Маргенов информира Научния съвет за решенията на 

Общото събрание на БАН. 

 

 

 

СЕКРЕТАР:    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

  /Д. Георгиева/    /Проф. д.т.н. Ив. Димов/ 

 


